



WOJEWODA
WARMIŃSKO - MAZURSKI
Artur Chojecki

Olsztyn, 27 maja 2018 r.

*Szanowni Państwo Prezydenci Miast,
Starostowie, Burmistrzowie, Wójtowie, Przewodniczący Rad
Radni gmin, powiatów, województwa
oraz Pracownicy administracji samorządowej*

Szanowni Państwo

27 maja obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego, uchwalony przez Sejm RP w roku 2000. To ważna data w historii polskiej demokracji i samorządności upamiętniająca pierwsze w powojennej historii wolne wybory powszechne z roku 1990. Reforma samorządu terytorialnego położyła kres komunistycznemu systemowi zarządzania. Polacy mogli wreszcie wybrać władze w swoich miastach i gminach oddolnie, nie kierując się przymusem politycznym. Rozpoczął się naturalny, sprawdzony w systemach demokratycznych proces wyłaniania osób, które zdobywszy zaufanie wyborców i doświadczenie są przygotowane do pełnienia funkcji liderów swoich lokalnych społeczności.

Decentralizacja państwa, przekazanie części władzy publicznej »w dół«, w ręce samorządów, stanowi jeden z istotniejszych elementów polskich przemian, któremu zawdzięczamy wiele społecznych i gospodarczych sukcesów. Reforma samorządowa bez wątpienia wyzwoliła ogromne zasoby twórczej energii wśród ludzi, którzy zaangażowali się w służbę publiczną na rzecz swoich społeczności. Wielki wysiłek zaowocował osiągnięciami, którymi może pochwalić się wielu samorządowców z całej Polski, również z województwa warmińsko-mazurskiego. Dzięki Waszej pracy zmienia się, rozwija i pięknieje nasza Ojczyzna.

Szanowni Państwo

Ten rok jest szczególnym rokiem w naszym polskim kalendarzu. Obchodzimy 100-lecie odzyskania niepodległości. Kiedy w listopadzie 1918 roku Polskę powróciła na mapę Europy, stało się to głównie dzięki wytrwałości i ofiarności aktywnej części polskiego

społeczeństwa, które w okresie niewoli przekazywało nowym generacjom młodych Polaków przywiązanie do języka i kultury narodowej. Było to możliwe dzięki temu, że bez względu na dzielące nas granice zaborów wszystkich Polaków łączyła ta niezwykle trwała więź duchowa stanowiąca o wspólnotcie. Jak potężna to była siła, dowodzi fakt, że po odzyskaniu wolności i suwerenności Polacy potrafili szybko i sprawnie odbudować swoje państwo. Dokonali tego, bo nadal stanowili WSPÓLNOTĘ. To cenna wartość, której tak bardzo potrzebujemy we współczesnej Polsce.

Szanujmy tę wartość, nadal bądźmy wspólnotą, i umacniajmy naszą wspólnotę. Tylko dzięki niej potrafimy ochronić swą integralność zarówno przed zagrożeniami zewnętrznymi, jak i wewnętrznymi. Bądźmy wspólnotą, która dobrze służy swej ojczyźnie i swym obywatelom, która chroni nadrzędne wartości stanowiące spoiwo każdego narodowego bytu, przedkładając ponad wszystko dobro wspólne.

Władzom samorządowym, radnym wszystkich szczebli, a także pracownikom administracji samorządowej gratuluję podejmowanych przez Was inicjatyw i dokonań. Życzę Państwu kolejnych lat pracy zwieńczonych satysfakcją i sukcesami oraz wszelkiej pomyślności w życiu osobistym. Niech Wasza aktywność na samorządowej niwie przynosi zadowolenie społeczności lokalnej i regionalnej, pomnaża dobro wspólne i przysparza korzyści całej Rzeczypospolitej.

Łączę wyrazy szacunku

Artur Chyba